
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
Na Portaria nº 003/SEGEP/GR/UFFS/2012, de 05 de Junho de 2012, onde se lê: 
Murilo Billig 
Shaäfer 

1748318 Arquivista 04/05/2012 27% 23205.004690
/2012-71 

 
Leia-se: 
Murilo Billig 
Schäfer 

1748318 Arquivista 04/05/2012 27% 23205.004690
/2012-71 

 
 
 

Chapecó-SC, 14 de junho de 2012. 
 
 

 
Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas, em exercício.  
 
 

 
PORTARIA Nº 003/SEGEP/GR/UFFS/2012 

 
 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 
resolve:  
 
Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Alex Haubert Pilger 1906732 Técnico em 
Agropecuária 

14/05/2012 10% 23205.005135
/2012-66 

Aline Isabel 
Michels 

1886891 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

10/05/2012 27% 23205.005001
/2012-45 

Ana Paula 
Rockenbach 

1943520 Engenheiro Civil 17/05/2012 27% 23205.005280
/2012-47 

Andreza Figueiredo 
da Rosa Pozas 

1940629 Assistente em 
Administração 

08/05/2012 27% 23205.004781
/2012-14 

Anni Kellen Cunico 1943625 Administrador 16/05/2012 27% 23205.005251
/2012-85 

Ariel Tavares 1942570 Jornalista 02/05/2012 27% 23205.004459
/2012-87 

Clarice Ribeiro 1944396 Técnico em Arquivo 14/05/2012 10% 23205.005093
/2012-63 

Cristian Mucha 1907081 Assistente em 
Administração 

25/04/2012 10% 23205.004287
/2012-41 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Eder Damer 1907676 Técnico em Audiovisual  02/05/2012 10% 23205.004485
/2012-13 

Elza Antonia 
Spagnol Vanin 

1940414 Secretário Executivo 26/04/2012 27% 23205.004314
/2012-86 

Enio Vicente de 
Limas 

1943179 Analista de Tecnologia 
da Informação 

09/05/2012 27% 23205.004946
/2012-40 

Eraldo Cruz Santos 
de Souza 

1894225 Contador 08/05/2012 27% 23205.004855
/2012-12 

Fabio Yanaga 1943673 Analista de Tecnologia 
da Informação 

15/05/2012 52% 23205.005175
/2012-16 

Gelson dos Santos 1768094 Assistente em 
Administração 

12/03/2012 27% 23205.002280
/2012-95 

Gelson Kruk da 
Costa 

1939115 Assistente em 
Administração 

02/05/2012 27% 23205.004460
/2012 

Grasiela Dyevieski 1943381 Assistente em 
Administração 

21/05/2012 10% 23205.005362
/2012-91 

Helder Carlo Belan 1942813 Analista de Tecnologia 
da Informação 

22/05/2012 52% 23205.005464
/2012-15 

Lidiane Marcante 1789249 Assistente em 
Administração 

03/05/2012 27% 23205.004591
/2012-99 

Luciani Marcia 
Scherer Salvaro 

1940857 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

08/05/2012 52% 23205.004888
/2012-54 

Marcelo Sávio de 
Souza 

1938516 Assistente em 
Administração 

25/04/2012 27% 23205.004297
/2012-87 

Marisa Zamboni 
Pierezan 

2822821 Secretário Executivo 02/05/2012 27% 23205.004488
/2012-49 

Murilo Billig 
Shaäfer 

1748318 Arquivista 04/05/2012 27% 23205.004690
/2012-71 

Neides Marsane 
John Bolzan 

1940138 Secretário Executivo 19/04/2012 27% 23205.004083
/2012-19 

Neimar Marcos 
Assmann 

1944186 Analista de Tecnologia 
da Informação 

16/05/2012 27% 23205.005253
/2012-74 

Rafael Klein 
Moreschi 

1896060 Administrador 23/04/2012 27% 23205.004171
/2012-11 

Roseana Tenutti 1771925 Assistente em 
Administração 

18/05/2012 27% 23205.005312
/2012-12 

Sheila Florczak 
Almeida 

1940742 Assistente em 
Administração 

07/05/2012 10% 23205.004725
/2012-71 

Simone Saydelles 
da Rosa 

1834306 Técnico em 
Laboratório/Agronomia 

08/05/2012 52% 23205.004877
/2012-74 

Taiz Viviane dos 
Santos 

1827267 Auditor 19/03/2012 27% 23205.005690
/2012-98 

Vandeleia Favaron 1792860 Assistente em 
Administração 

14/05/2012 27% 23205.005116
/2012-30 

 

 

 

Chapecó-SC, 05 de junho de 2012. 

 
 
 

Henrique Dagostin 
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


